马克思主义学院关于优秀思想政治理论课教师评选办法（试行）
为贯彻落实《中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》和《中共中央宣传部教育部关于进一步加强和改进高等学校思想政治论课的意见》等文件精神，进一步加强马克思主义学院思想政治理论课教师队伍建设，决定自本年度起定期开展“优秀思想政治理论课教师”评选工作。现将有关事项通知如下：
　　一、评选条件和要求
　　(一)能认真学习邓小平理论、“三个代表”重要思想及科学发展观、贯彻党的会议精神、落实中央有关文件精神、坚持用马克思主义的立场、观点、方法开展教育教学工作。
　　(二)能严格遵守学校和学院教学管理制度，为人师表、爱岗敬业。
   （三）能坚持认真上好每一节课，教学效果得到学校、学院、学生的普遍好评。
　　(四)能积极参与教学改革和教育研究，成果丰富。
　　(五)能积极参与校内外社会服务活动，效果显著。
   （六）原则上要求讲师以上的教师申报，对于特别优秀的青年教师可适当放宽条件。
　　二、评选办法
　　(一)个人申请并提交相关材料
    1.《优秀思想政治理论课教师评审表》一式3份。
　　2.本年度任教课程一套完整教案及一套完备的教学PPT课件。
　　3.本年度公开发表的教学理论科研成果汇总表。
　　4、本年度获奖情况材料复印件。
　　(二)评选方法
    经学院和相关教研室评审，公布优秀思想政治理论课教师名单并发放荣誉证书。

　                                          马克思主义学院
                                            2016年4月10日
附件：优秀思想政治理论课教师申报表

优秀思想政治理论课教师申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	学历

	职称

	本年度任教课程

	本年度发表的教学科研成果(题目、发表刊物或出版社、日期)

	本年度所获各项荣誉称号及级别、参与社会服务活动情况

	教研室初评意见
	负责人签名(盖章)            年    月   日

	学院评选意见
	负责人签名（盖章）          年    月   日